
◆施設使用料

改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後
大ホール100人未満 440 450 570 580 2,250 2,290 2,910 2,960
大ホール100人以上350人未満 900 920 1,160 1,180 4,500 4,580 5,850 5,960
大ホール350人以上 1,340 1,370 1,740 1,770 6,760 6,880 8,780 8,940
ステージ 520 530 680 690 2,650 2,700 3,460 3,520
舞台裏物品庫 170 170 240 240 950 970 1,240 1,260
２階席 160 160 220 220 880 900 1,150 1,170
調理実習室 570 580 730 740 2,860 2,910 3,720 3,790
和室研修室（Ａ） 130 130 160 160 680 690 880 900
和室研修室（Ｂ） 170 170 240 240 950 970 1,240 1,260
研修室（Ａ） 120 120 140 140 620 630 780 790
研修室（Ｂ） 150 150 210 210 810 830 1,050 1,070
研修室（Ｃ） 240 240 310 320 1,210 1,230 1,580 1,610
視聴覚室 520 530 680 690 2,650 2,700 3,460 3,520
ライブラリー室 30 30 50 50 210 210 250 250
備考
　　１　第１種は、市内の諸団体又は個人の使用の場合
　　２　第２種は、市外の諸団体又は個人の使用の場合
　　３　入場料又はこれに類するものを徴収する使用者及び営利を目的とする使用者の場合は、
　　　　第１種にあっては第２種、第２種にあっては第２種使用料の１００分の２００の額を徴
　　　　収する。
　　４　使用時間３０分以上の場合は１時間とし、３０分未満の場合は切り捨てる。

◆備品使用料
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7,330

90 90
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160 160
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440２５人未満
２５人以上５０人未満
５０人以上１００人未満
１００人以上２００人未満
２００人以上３００人未満
３００人以上

1,190 1,210

組立式展示用パネル
陶芸釜（本焼）
陶芸釜（素焼）

（単位：円）

4,180
2,740 2,790

単　　位

900 920
740 750

展示用パネル
展示パネル用ライト

ピアノ
グランドピアノ（大）
グランドピアノ（小）
アップライトピアノ

450

そ　の　他
270 280
80 80
270 280
4,100

食　　　　器

900 920
1,800 1,830
3,610 3,680
5,410 5,510
7,200

金屏風
金屏風（大）

27,200 27,700
160 160
1,650 1,680
2,190 2,230
900 920祝賀会用備品 祝賀用イス・テーブル（ひな壇含む。）

一輪ざし
テーブルクロス
ローソク立て
テーブルガイド

祝賀会用備品
ターンテーブル

1,650 1,680
480 490
330 340

視聴覚室映像システム
ビデオ編集機

150 150
270 280
550 560
400 410

固定式
１６ミリ映写機

８ミリ映写機
スライド映写機
オーバーヘッドプロジェクター
移動式スクリーン

810 830

3,680 3,750
480 490

1,020 1,040
480 490
600 610
810 830移動式プロジェクター

照　明　機　器
ステージスポットライト

映　像　機　器

照明システム

エフェクトマシーン

移動式
固定式

ピンスポットライト

移動式

690
830

2,510
3,340
1,000
410

視聴覚室ＰＡシステム
ＣＤ・ＭＤラジカセ

使用料
改定前

ステージスピーカー

280

980
400
270

7,010

3,280はね返りスピーカー
移動用スピーカー

ＰＡシステム
コンデンサーマイク
エレベーターマイク

１０月～５月

ＣＤラジカセ

音　響　機　器

区　　　　　　分
名　　　　　　称 改定後

6,880
680
810

2,460

１時間当たり

区　　分 単　位

（単位：円）
阿寒町公民館使用料金表（令和元年１０月１日から改定後料金が適用となります）

１０月～５月６月～９月
第１種 第２種

６月～９月


